
Nemocnice České Budějovice, a.s. 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
k veřejné zakázce 

Stavební úpravy budovy "A" v areálu nemocnice České Budějovice 
 
a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 
 
Zadavatel 
Nemocnice České Budějovice, a.s. 
Sídlo: České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 
Oprávněná osoba: MUDr. Břetislav Shon, předseda představenstva 
  MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 
IČO:  260 68 877 
DIČ:  CZ 260 68 877 
Profil zadavatele: https://www.e-zak/nemcb 
 
Předmět 
V průběhu provádění Díla na základě zjištění stavu stávajících stropních konstrukcí po provedení 
bouracích prací provedl projektant stavby statické posouzení všech stropů včetně provedení sond i 
do těch částí stropů, ve kterých nebyly sondy provedeny před zpracováním PD. Protože z těchto sond 
vyplynulo, že stropy i pro stejná rozpětí byly při původní výstavbě budovy vyztuženy často odlišně od 
vyztužení zjištěného původním statickým průzkumem, navrhl projektant u části stropů jejich 
dodatečné podchycení ocelovou konstrukcí, zajišťující vynesení navyšovaného zatížení těchto stropů 
spojeného s nabetonováním nových podlah při realizaci podlahového topení. S dodávkou a montáží 
ocelové konstrukce jsou spojené další náklady, a to stavební práce a především protipožární 
opláštění ocelové konstrukce sádrokartonovými deskami. Všechny tyto stavební práce jsou 
předmětem položkového rozpočtu zhotovitele. Ve výkazu výměr předaném zhotoviteli, na základě 
kterého byl zhotovitelem zpracován položkový rozpočet (příloha č. 2 SOD), byla uvedena 2x dodávka 
systémové tepelně izolační desky pod podlahové topení. Z tohoto důvodu je tato dodávka včetně 
příslušného podílu na přesunu hmot z oddílu ústředního vytápění vyjmuta a o odpovídající částku 
bude ponížena cena díla.  
 
Více práce celkem 1 680 131,16 Kč 
Méně práce celkem 704 910,34 Kč 
 
Nová cena díla bez DPH 189 911 251,82 Kč  
  
b) použitý druh zadávacího řízení 
Uzavření dodatku podle § 222 odst. 4 písm. b) bod 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek na stavební práce (vícepráce). 
 
c) označení účastníků zadávacího řízení 
OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 
 
d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 
 
--------------- 
e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, resp. dodatek 



OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 
 
f) označení poddodavatelů 
--------------- 
 
g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 
Nebylo použito. 
 
h) odůvodnění jednacího řízení bez uveřejněn 
V průběhu provádění Díla na základě zjištění stavu stávajících stropních konstrukcí po provedení 
bouracích prací provedl projektant stavby statické posouzení všech stropů včetně provedení sond i 
do těch částí stropů, ve kterých nebyly sondy provedeny před zpracováním PD. Protože z těchto sond 
vyplynulo, že stropy i pro stejná rozpětí byly při původní výstavbě budovy vyztuženy často odlišně od 
vyztužení zjištěného původním statickým průzkumem, navrhl projektant u části stropů jejich 
dodatečné podchycení ocelovou konstrukcí, zajišťující vynesení navyšovaného zatížení těchto stropů 
spojeného s nabetonováním nových podlah při realizaci podlahového topení. S dodávkou a montáží 
ocelové konstrukce jsou spojené další náklady, a to stavební práce a především protipožární 
opláštění ocelové konstrukce sádrokartonovými deskami. Všechny tyto stavební práce jsou 
předmětem položkového rozpočtu zhotovitele. Ve výkazu výměr předaném zhotoviteli, na základě 
kterého byl zhotovitelem zpracován položkový rozpočet (příloha č. 2 SOD), byla uvedena 2x dodávka 
systémové tepelně izolační desky pod podlahové topení. Z tohoto důvodu je tato dodávka včetně 
příslušného podílu na přesunu hmot z oddílu ústředního vytápění vyjmuta a o odpovídající částku 
bude ponížena cena díla.  
 
i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
Nebylo použito. 
 
j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení, pokud k tomuto došlo 
--------------- 
 
k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků 
--------------- 
 
l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů a následně přijatých opatření, byl –li střet zájmů 
zjištěn 
--------------- 
 
m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci  
--------------- 
 
n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
--------------- 
 
 


		2018-08-08T13:12:20+0200




